2024 年２月９日

各 位

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 12 月期（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）において、特別損失を計上いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．連結決算における特別損失の計上について

当社が保有する WrinkFade ブランドに係る商標権の一部について、将来の回収可能額を慎重に検討

した結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、2023 年 12 月期（2023年１月１日～2023 年

12 月 31 日）において減損処理を行い、550 百万円を減損損失として計上することといたしました。

２．個別決算における特別損失の計上について

当社の連結子会社である艾恩伊（上海）化粧品有限公司において、原発処理水の海洋放出を起因と

した日本製品の買い控えによる影響や、オフラインチャネルの収益性改善に向けた構造改革の実施等

により業績が低迷していることから、当該子会社の株式について関係会社株式評価損 150 百万円を特

別損失として計上いたしました。また、当事業年度末時点における当該子会社の財政状態等を勘案

し、関係会社貸倒引当金繰入額 553 百万円を特別損失として計上いたしました。

なお、当事業年度において実施した同社に対する増資等に伴い、関係会社事業損失引当金戻入額

116 百万円を特別利益として計上しております。

個別決算におけるこれらの特別損失及び特別利益は、連結財務諸表上において全額消去されるた

め、連結業績への影響はございません。

３．業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表の「2023 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反

映しております。

以上

会 社 名 株 式 会 社 Ｉ － ｎ ｅ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 大 西 洋 平

 (コード番号：4933  東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員 C F O 原  義 典

電話番号 06-6443-0881